ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

24.04.20224.04.2020                Енакиево        № 335

О создании подразделения КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«МУЗЕЙ КОСМОНАВТА ГЕОРГИЯ БЕРЕГОВОГО»

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО» «Боевая слава»

Согласно статьям 12, 28, 36 Закона Донецкой Народной Республики «О культуре»

(с изменениями от 03.08.2018 № 250-IНС), пункту 5 статьи 7 Закона Донецкой Народной

Республики «О Музеях и музейном деле», на основании пунктов 3.6.3, 4.1. Положения об

администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации

города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), с целью повышения уровня

патриотического воспитания подрастающего поколения и сохранения исторической памяти

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Создать подразделение КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «МУЗЕЙ

КОСМОНАВТА ГЕОРГИЯ БЕРЕГОВОГО» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО»

«Боевая слава» (далее – подразделение), которое будет располагаться по адресу: г. Енакиево,

ул. Тиунова, д. 128.

2. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево обеспечить:

2.1. Подготовку необходимых изменений в Устав КОММУНАЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ «МУЗЕЙ КОСМОНАВТА ГЕОРГИЯ БЕРЕГОВОГО» АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ЕНАКИЕВО» и предоставление в Департамент государственной регистрации

Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики для государственной

регистрации.

2.2. Подготовку и предоставление пакета документов в управление жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Енакиево для заключения договора аренды

нежилого встроенного помещения с отдельным входом по адресу: г. Енакиево, ул. Тиунова,

д. 128.

2.3. Разработку штатного расписания, сметы расходов подразделения.

2

2.4. Публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте

администрации города Енакиево.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

администрации города Енакиево.

Глава администрации

города Енакиево